
Příloha k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0056 ze dne 18.04.2023
Přidělení finan�ních prostředků v rámci Dota�ního programu M Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2023

íslo PZedkladatel Druh památky
Celkové 
náklady 

(v K�)

Požadovaná 
�ástka 
(v K�)

Využití prostZedků 
(uznatelné náklady)

Schváleno
(v K�)

Yímskokatolická 

Staré Město
Habtalské náměstí 

I: 68383959

Kostel sv. Ducha v Dubní ulici je původně gotická 
stavba kolem roku 1350. Výrazně barokizován v 17. 
století, především kolem roku 1691 (požár). V roce 
1919 je provedena novostavba předsíně kostela. 
Vstupní vrata jsou poškozená a opotřebovaná, kovové 
prvky jsou korozní a degradované.

Restaurování dvoukZídlých 
západních vstupních vrat kostela 

 - odvoz stávajících dveří 
do ateliéru a osazení náhradních 
dveří, sejmutí staré povrchové 
úpravy, napuštění solakrylem, 
rekonstruk�ní práce, nová 
povrchová úprava, nové zasklení, 
demontáž, restaurování rámu na 
místě, restaurování a montáž 
kování, nový klí�, povrchová úprava 
kování.

Spole�enství 
vlastníků 
Karmelitská 383/12, 

I: 24697320

Dům U bílého preclíku - První zmínky pocházejí z roku 
1367. V roce 1678 zde působil Andreas Lerch - pekař. 
Domovní znamení - preclík s korunkou a iniciály "A.S.L. 
1678". Portál s dvoukřídlými vraty, segmentové 
zdobení, kamenné odrazníky a dobové kování. Masivní 
dvoukZídlá vrata jsou ve velmi špatném stavu, 
odpadává plastické zdobení, nátěr, okopový plech a 
drobné zdobení, narušené kování a závěsy.

Restaurování masivních 
dvoukZídlých vrat  - truhlářské 
spasování a oprava vrat, repase na 
místě; leštění okopových plechů, 
repase a nátěr kovových prvků; 
o�ištění a obnova nátěru. 

PZidělení finan�ních prostZedků v rámci Dota�ního programu M Praha 1 na ochranu kulturního dědictví 2023

rozpo�et = 500.000 K�

Linda Kle�ková



Příloha k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0056 ze dne 18.04.2023
Přidělení finan�ních prostředků v rámci Dota�ního programu M Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2023

íslo PZedkladatel Druh památky
Celkové 
náklady 

(v K�)

Požadovaná 
�ástka 
(v K�)

Využití prostZedků 
(uznatelné náklady)

Schváleno
(v K�)

Spole�enství 
vlastníků Jilská 12
I: 03649946

Dům U Zlaté abecedy - středověký objekt (do roku 
1568 sou�ást �p. 440), renesan�ně a raně barokně 
přestavěn. Vstupní dveZe mají poškozené parterové 
výplně.

Restaurování vstupních dveZí
odvoz stávajících dveří a osazení 
náhradních; o�ištění povrchu, 
broušení, tmelové retuše, výroba 
nových profilových lišt, nová 
povrchová úprava, oprava 
kovových dílů; zednické ukotvení.

Spole�enství 
vlastníků jednotek 
v budově Úvoz 160-

I: 26771314

Původně renesan�ní Dům U Kamenného sloupu
konce 16. století prošel barokními úpravami v roce 1708 
a ve 3. �tvrtině 18. století. Busty na hranolových 
konsolách zhotovila dílna Brokofů do roku 1708. V 
úrovni 2. patra je domovní znamení - kopie 
mariánského sloupu ze Staroměstského náměstí. 
Sochy jsou poškozené, ve 20. století opatřeny 
nevhodnými nátěry.

Restaurování sochaZské výzdoby 
- povrchové o�ištění, odstranění 
nevhodných druhotných doplňků 
modelace, odstranění druhotných 
barevných úprav, konsolidace 
narušeného materiálu, zajištění a 
injektáž prasklin, doplnění chybějící 
modelace, barevná retuš, 
hydrofobizace, restaurování 
kovových atributů, závěre�ný lak.

Dům U Bílého beránka, Míbeňská 10, je drobná 
barokní stavba z po�átku 18. století s architektonickou, 

rozparcelování Thunovské zahrady. Domovní znamení 
s námětem beránka bylo namalováno v roce 1708 na 
obálný plech a osazeno v srdci kartuše na fasádě 
domu. Malba byla v minulosti restaurována, nicméně 
sou�asný stav vyžaduje další restaurátorský zásah pro 
zvětralou a drolící se barevnou vrstvu. Ovál bude 
sejmut a odvezen do ateliéru.

Restaurování domovního 
znamení - provedení 
restaurátorského průzkumu, �ištění, 
fixáž, zpevnění, tmelení, barevné 
retuše, závěre�ná konzervace.

Linda Kle�ková



Příloha k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0056 ze dne 18.04.2023
Přidělení finan�ních prostředků v rámci Dota�ního programu M Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2023

íslo PZedkladatel Druh památky
Celkové 
náklady 

(v K�)

Požadovaná 
�ástka 
(v K�)

Využití prostZedků 
(uznatelné náklady)

Schváleno
(v K�)

Spole�enství 
vlastníků 
atěpánská 53, 57 

I: 08067821

Yadový dům atěpánská 53, 57/630
roce 1900 stavitelem Janem Kozákem. Uli�ní prů�elí je 
v eklektickém stylu se secesními prvky. Dům je 
výraznou dominantou ulice, v jehož prostorách se 
kromě bytů nachází zubní ordinace a Úřad práce, který 
slouží ob�anům Prahy. Ve spole�ných prostorách se 
nachází řada hodnotných prvků řemeslné výroby. 
Kyvné dveZe ve veZejné spole�né chodbě
mechanicky poškozené, mají nefunk�ní záme�nické 
prvky, původní leptaná skla jsou vyměněna za oby�ejná 
průhledná, poškozené dřevěné prvky a konstrukce 
křídel. DveZe do nebytového prostoru na spole�né 
chodbě jsou poškozené, chybí výplň, nátěry jsou 
opotřebované.

Oprava dveZí ve veZejné chodbě a 
dveZí do nebytového prostoru na 
spole�né chodbě -  repase v�etně 
pískování skel, opravy laku a kování

Spole�enství 
vlastníků jednotek 
domu Nový Svět 6 
�p. 191 Praha 1 
I: 28497732

Klasicistní dům Nový Svět 191/6
sloužil jako jatka. U západní strany objektu jsou 

 v klasicistní bráně. elní trám překladu nad 
vraty je silně poškozen. V loňském roce byly zapo�aty 
opravy, které je potřeba ještě dokon�it.

Oprava a výměna uhnilých trámů 
 - vybourání a uvolnění 

záhlaví trámů, provizorní podepření 
nadpraží vjezdové brány, oprava 
omítek vnějších dvouvrstvých 
štukových podezdění záklenku 
brány, dodávka hranolu, ru�ní 
osekání, vyřezání a osazení trámu, 
injektáž stávajících trámů 
fungicidem, demontáž a zpětná 
montáž kování, nátěr dřevěného 
překladu.

Linda Kle�ková



Příloha k usnesení Zastupitelstva M Praha 1 �. UZ23_0056 ze dne 18.04.2023
Přidělení finan�ních prostředků v rámci Dota�ního programu M Praha 1 na ochranu kulturního dědictví pro rok 2023

íslo PZedkladatel Druh památky
Celkové 
náklady 

(v K�)

Požadovaná 
�ástka 
(v K�)

Využití prostZedků 
(uznatelné náklady)

Schváleno
(v K�)

Yímskokatolická 

Matky Boží pZed 
Týnem Praha - 
Staré Město
I: 45251703

Kostel sv. Habtala na Habtalském náměstí je gotická 
trojlodní stavba ze 14. století, postavená na starším 
románském základě. Výrazně barokně upravena  ve 
druhé polovině 17. století. Jde o jeden z nejstarších 
kostelů Prahy.
Vtupní dvoukZídlá vrata na západní straně kostela 
vykazují silné známky opotřebení, je nutný zásah 
restaurátora.

Restaurování vstupních 
dvoukZídlých vrat na západní 
straně kostela sv. Habtala
výroba a montáž náhradního 
osazení; restaurování dřevěné �ásti 
dveří; restaurování kovové �ásti 
dveří. 

Linda Kle�ková


